УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМ ИНИСТРАЦИИ ДЗЕРЖ ИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
№  181 08.09.2020 г

«Об организации методической работы
в Дзержинском районе
в 2020-2021 учебном году».

В целях повышения научно-методического уровня и профессиональной
квалификации педагогических кадров района, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию методической работы в
Дзержинском районе Зайцеву Г.В.- директора МКУ ДММЦ.

2. Директору МКУ «Дзержинский межшкольный методический центр»
Зайцевой Г.В. создать с 01 сентября 2020 года районные методические
объединения:

1) учителей русского языка и литературы;
2) учителей математики,
3. физики;
4. информатики;
5) учителей иностранных языков;
6) учителей химии, биологии, экологии;
7 географии;

8) учителей истории и обществознания;
9) учителей физического воспитания;
10) ОБЖ;
11) заведующих и воспитателей детских дошкольных учреждений,
12) учителей начальных классов;
13) учителей технологии (технический и обслуживающий труды);
14) учителей, работающих с детьми с ОВЗ, педагогов -  психологов,

дефектологов, логопедов.
2.Назначить руководителями районных методических объединений

следующих педагогических работников:
- руководителем РМО учителей русского языка и литературы -Бабину Г.С.,

учителя русского языка и литературы МБОУ ДСШ№2;
- руководителем РМО учителей математики - Зейб Н.В., учителя

математики МБОУ Курайская СШ;
- руководителем РМО учителей иностранных языков -  Рейм Т.В., учителя

немецкого языка МБОУ Шеломковская СШ;
- руководителем РМО учителей химии, биологии, экологии - Мищук О.М.,

учителя биологии МБОУ ДСШ№1;
руководителем РМО географии -  Рыль А.В., учителя географии МБОУ

Усольская СШ;
- руководителем РМО учителей истории и обществознания -  Титову Л.И.,
учителя истории МБОУ ДСШ№1;
- руководителем РМО учителей физического воспитания -  Самохвалова

А.С., учителя МБОУ Денисовская СШ;
- руководителем РМО учителей ОБЖ -Шатрова В.М.., преподавателя-

организатора ОБЖ МБОУ ДСШ№2;

- руководителем РМО учителей, работающих с детьми с ОВЗ - Шатрова
Т.В., учитель коррекционных классов МБОУ Денисовская СШ

- руководителем РМО заведующих и воспитателей детских дошкольных
учреждений- Дебелую Е.В., старший воспитатель МБДОУ детский сад «Тополек»,
Буракову Г.В., старшего воспитателя МБДОУ детский сад №4 «Березка»;

- руководителем РМО учителей технологии -  Васильеву Ю. С., учителя
технологии МБОУ ДСШ№ 1;

- руководителем РМО учителей технологии «Технический труд» - Маисеева
Е.С., учителя технологии МБОУ Новинская СШ;

- руководителем РМО учителей начальных классов, ОРКСЭ, Артюхову Н.И.,
учителя начальных классов МБОУ Денисовская СШ.

3. Организовать работу Школы молодого педагога.
4. Модель взаимодействия субъектов образовательного процесса в

Дзержинском районе в рамках организации методической работы
(приложение 1).

5. Утвердить модель методического сопровождения учителя по
формированию функциональной грамотности школьников на муниципальном
уровне (приложение 2).

Начальник Управлен И.Н. Калабухова